
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 3,599,413 3,335,321 264,092

국            579,544 580,191 △647

기            387,433 375,673 11,760

분             62,028 70,853 △8,825

도            233,566 309,126 △75,560

군          2,336,842 1,999,478 337,364

행정운영경비(보건소)(기타/기타) 390,092 420,612 △30,520

분             59,215 68,040 △8,825

군            330,877 352,572 △21,695

인력운영비 220,640 238,000 △17,360

분             59,215 68,040 △8,825

군            161,425 169,960 △8,535

인력운영비 220,640 238,000 △17,360

분             59,215 68,040 △8,825

군            161,425 169,960 △8,535

101 인건비 210,000 226,800 △16,800

분             59,215 68,040 △8,825

군            150,785 158,760 △7,975

02 기타직보수 210,000 226,800 △16,800

  ○공중보건의사진료활동장려금
              210,000            226,800         △16,800      700,000원*25명*12월

분             59,215 68,040 △8,825

군            150,785 158,760 △7,975

203 업무추진비 10,640 11,200 △560

01 기관운영업무추진비 3,135 3,300 △165

  ○기관운영업무추진비 예산절감분                 △165                  0            △165  -165,000원

02 정원가산업무추진비 2,090 2,200 △110

  ○정원가산업무추진비 예산절감분                 △110                  0            △110  -110,000원

04 부서운영업무추진비 5,415 5,700 △285

  ○부서운영업무추진비 예산절감분                 △285                  0            △285  -285,000원

기본경비 169,452 182,612 △13,160

기본경비 169,452 182,612 △13,160

201 일반운영비 83,163 86,736 △3,573

01 사무관리비 35,043 38,936 △3,893

  ○사무관리비 예산절감분               △3,893                  0          △3,893  -3,893,000원

02 공공운영비 48,120 47,800 320

  ○공공요금 및 제세                24,000             18,900            5,100

  ○공공운영비 예산절감분               △4,780                  0          △4,780

  2,000,000원*12월

  -4,780,000원

202 여비 86,289 95,876 △9,587

01 국내여비 86,289 95,876 △9,587

  ○국내여비 예산절감분               △9,587                  0          △9,587  -9,587,000원

보건행정관리(보건/보건의료) 3,188,049 2,889,777 298,272

국            579,544 580,191 △647



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 보건의료시설 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            387,433 375,673 11,760

분              2,813 2,813 0

도            233,566 309,126 △75,560

군          1,984,693 1,621,974 362,719

보건의료시설 개선 822,445 861,565 △39,120

국            534,963 534,963 0

도              6,000 139,741 △133,741

군            281,482 186,861 94,621

농어촌 의료서비스 개선사업 802,445 841,565 △39,120

국            534,963 534,963 0

도                  0 133,741 △133,741

군            267,482 172,861 94,621

401 시설비및부대비 776,645 815,765 △39,120

국            517,763 517,763 0

도                  0 129,441 △129,441

군            258,882 168,561 90,321

01 시설비 776,645 815,765 △39,120

  ○정곡보건지소 신축공사               498,780            498,780                0  498,780,000원

국            332,520 332,520 0

도                  0 83,130 △83,130

군            166,260 83,130 83,130

  ○서암보건진료소 신축공사               220,050            259,170         △39,120  220,050,000원

국            146,700 146,700 0

도                  0 36,675 △36,675

군             73,350 75,795 △2,445

  ○정곡보건지소 신축공사 설계비,감리비,시설부
    대비                39,353             39,353                0      39,353,000원

국             26,235 26,235 0

도                  0 6,559 △6,559

군             13,118 6,559 6,559

  ○서암보건지소 신축공사 설계비,감리비,시설부
    대비                18,462             18,462                0      18,462,000원

국             12,308 12,308 0

도                  0 3,077 △3,077

군              6,154 3,077 3,077

405 자산취득비 25,800 25,800 0

국             17,200 17,200 0

도                  0 4,300 △4,300

군              8,600 4,300 4,300

01 자산및물품취득비 25,800 25,800 0

  ○방문보건사업차량 교체 구입
               25,800             25,800                0      12,900,000원*2대

국             17,200 17,200 0

도                  0 4,300 △4,300

군              8,600 4,300 4,300

보건의료서비스 제공 556,269 405,486 150,783

기             55,109 40,308 14,801

분                313 313 0

도             22,820 17,854 4,966



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            478,027 347,011 131,016

지역주민 의료상담 및 진료사업 110,315 106,300 4,015

201 일반운영비 14,580 16,200 △1,620

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

  ○사무관리비 예산절감분                 △400                  0            △400  -400,000원

02 공공운영비 10,980 12,200 △1,220

  ○공공운영비 예산절감분               △1,220                  0          △1,220  -1,220,000원

202 여비 29,160 32,400 △3,240

01 국내여비 29,160 32,400 △3,240

  ○국내여비 예산절감분               △3,240                  0          △3,240  -3,240,000원

203 업무추진비 2,375 2,500 △125

03 시책추진업무추진비 2,375 2,500 △125

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △125                  0            △125  -125,000원

307 민간이전 64,200 55,200 9,000

01 의료및구료비 64,200 55,200 9,000

  ○현장진료 의약품 및 소모품 구입
               18,000             12,000            6,000

  ○보건진료소 의료비                15,000             12,000            3,000

      150,000원*30종*4회

  125,000원*10개소*12월

일선 보건운영 335,500 217,000 118,500

201 일반운영비 63,500 65,000 △1,500

01 사무관리비 13,500 15,000 △1,500

  ○사무관리비 예산절감분               △1,500                  0          △1,500  -1,500,000원

02 공공운영비 50,000 50,000 0

  ○공공요금 및 제세                20,000             15,000            5,000

  ○공공운영비 예산절감분               △5,000                  0          △5,000

  2,000,000원*10개소

  -5,000,000원

307 민간이전 272,000 152,000 120,000

01 의료및구료비 272,000 152,000 120,000

  ○진료실 및 현장진료 의약품, 소모품 구입
              240,000            120,000          120,000      2,000,000원*10개소*12월

한의약 지역보건사업 4,404 4,296 108

기              2,202 2,148 54

도                  0 1,074 △1,074

군              2,202 1,074 1,128

201 일반운영비 1,600 1,600 0

기                800 800 0

도                  0 400 △400

군                800 400 400

01 사무관리비 1,600 1,600 0

  ○한방지역보건사업 홍보                 1,600              1,600                0  1,600,000원

기                800 800 0

도                  0 400 △400

군                800 400 400



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 2,804 2,696 108

기              1,402 1,348 54

도                  0 674 △674

군              1,402 674 728

01 의료및구료비 2,804 2,696 108

  ○한방지역보건사업 약품                 2,804              2,696              108  2,804,000원

기              1,402 1,348 54

도                  0 674 △674

군              1,402 674 728

한의약 건강증진 기반구축사업 4,000 0 4,000

기              2,667 0 2,667

군              1,333 0 1,333

405 자산취득비 4,000 0 4,000

기              2,667 0 2,667

군              1,333 0 1,333

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ○한방 온돌침대구입                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

기              2,667 0 2,667

군              1,333 0 1,333

노인구강건강관리 96,480 72,320 24,160

기             48,240 36,160 12,080

도             22,820 16,780 6,040

군             25,420 19,380 6,040

307 민간이전 96,480 72,320 24,160

기             48,240 36,160 12,080

도             22,820 16,780 6,040

군             25,420 19,380 6,040

01 의료및구료비 96,480 72,320 24,160

  ○노인의치보철사업                88,880             64,720           24,160  88,880,000원

기             44,440 32,360 12,080

도             22,220 16,180 6,040

군             22,220 16,180 6,040

방문보건관리 340,366 339,162 1,204

기            130,094 129,812 282

도             14,021 13,889 132

군            196,251 195,461 790

방문건강관리사업 39,500 39,660 △160

201 일반운영비 1,440 1,600 △160

01 사무관리비 1,440 1,600 △160

  ○사무관리비 예산절감분                 △160                  0            △160  -160,000원

맞춤형 방문건강관리 201,132 199,496 1,636

기             83,197 82,379 818

군            117,935 117,117 818

101 인건비 194,429 192,491 1,938

기             79,845 78,876 969

군            114,584 113,615 969



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 방문보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 194,429 192,491 1,938

  ○방문간호사 인건비               159,690            157,752            1,938  159,690,000원

기             79,845 78,876 969

군             79,845 78,876 969

201 일반운영비 6,103 6,405 △302

기              3,052 3,203 △151

군              3,051 3,202 △151

01 사무관리비 5,503 5,805 △302

  ○위탁교육비                 5,503              5,805            △302

    ―방문건강관리사업 담당자 교육                   783              2,120          △1,337  783,000원

기                392 1,060 △668

군                391 1,060 △669

    ―방문건강관리사업 전담인력 교육
                3,350              3,575            △225        3,350,000원

기              1,675 1,788 △113

군              1,675 1,787 △112

    ―방문건강관리사업 보건진료원 교육
                1,260                  0            1,260        1,260,000원

기                630 0 630

군                630 0 630

재가암환자 관리 5,036 6,108 △1,072

기              2,518 3,054 △536

도              1,259 1,527 △268

군              1,259 1,527 △268

307 민간이전 5,036 6,108 △1,072

기              2,518 3,054 △536

도              1,259 1,527 △268

군              1,259 1,527 △268

01 의료및구료비 5,036 6,108 △1,072

  ○재가암환자 치료약품 등 지원                 5,036              6,108          △1,072  5,036,000원

기              2,518 3,054 △536

도              1,259 1,527 △268

군              1,259 1,527 △268

방문보건사업 4,500 3,700 800

도              2,250 1,850 400

군              2,250 1,850 400

301 일반보상금 200 0 200

도                100 0 100

군                100 0 100

01 사회보장적수혜금 200 0 200

  ○홀로사는 거동불능 입원환자 간병비
                  200                  0              200      200,000원

도                100 0 100

군                100 0 100

307 민간이전 4,300 3,700 600

도              2,150 1,850 300

군              2,150 1,850 300



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 방문보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 4,300 3,700 600

  ○방문보건사업                 4,300              3,700              600  4,300,000원

도              2,150 1,850 300

군              2,150 1,850 300

치매·정신질환관리 74,736 67,086 7,650

기             14,543 10,543 4,000

분              2,500 2,500 0

군             57,693 54,043 3,650

치매환자 관리사업 34,086 26,086 8,000

기             14,543 10,543 4,000

분              2,500 2,500 0

군             17,043 13,043 4,000

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

기                500 0 500

분              1,000 1,000 0

군              1,500 1,000 500

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

  ○치매환자 치료관리사업 홍보                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

기                500 0 500

군                500 0 500

307 민간이전 31,086 24,086 7,000

기             14,043 10,543 3,500

분              1,500 1,500 0

군             15,543 12,043 3,500

01 의료및구료비 31,086 24,086 7,000

  ○치매환자 치료관리비 지원(약제비 등)
               19,000             12,000            7,000      19,000,000원

기              9,500 6,000 3,500

군              9,500 6,000 3,500

정신보건센터 운영비 40,650 41,000 △350

201 일반운영비 16,300 12,000 4,300

01 사무관리비 14,500 10,000 4,500

  ○정신보건센터 운영 및 홍보                 3,500                  0            3,500

  ○정신보건센터 자문의사 및 강사수당
               12,000             10,000            2,000

  ○사무관리비 예산절감분               △1,000                  0          △1,000

  3,500,000원

      12,000,000원

  -1,000,000원

03 행사운영비 1,800 2,000 △200

  ○행사운영비 예산절감분                 △200                  0            △200  -200,000원

301 일반보상금 6,850 11,500 △4,650

10 행사실비보상금 6,850 11,500 △4,650

  ○정신보건센터 프로그램 운영                 6,500             10,000          △3,500

  ○행사실비보상금 예산절감분               △1,150                  0          △1,150

  6,500,000원

  -1,150,000원

건강증진사업 634,320 488,710 145,610

기             90,310 93,105 △2,795

도             65,105 66,553 △1,448



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            478,905 329,052 149,853

건강증진사업 411,200 262,500 148,700

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

03 행사운영비 9,000 10,000 △1,000

  ○행사운영비 예산절감분               △1,000                  0          △1,000  -1,000,000원

301 일반보상금 390,700 241,000 149,700

12 기타보상금 390,700 241,000 149,700

  ○출산장려지원금 지급               205,000            130,000           75,000

    ―첫째아                50,000             30,000           20,000

    ―둘째아                80,000             40,000           40,000

    ―셋째아 이상                75,000             60,000           15,000

  ○출생아 건강보험료 지원               185,700            111,000           74,700

    ―2007년도 가입자                34,500             30,000            4,500

    ―2008년도 가입자                55,500             30,000           25,500

    ―2009년도 가입자                60,000             30,000           30,000

    ―2010년도 가입자                35,700             21,000           14,700

  500,000원*100명

  1,000,000원*80명

  3,000,000원*25명

  25,000원*115명*12월

  25,000원*185명*12월

  25,000원*200명*12월

  25,000원*170명*12월*0.7

임산부 및 영유아 보충영양관리사업 84,144 81,844 2,300

기             40,822 40,922 △100

도             20,361 20,461 △100

군             22,961 20,461 2,500

101 인건비 20,000 19,500 500

기              9,750 9,750 0

도              4,875 4,875 0

군              5,375 4,875 500

04 기간제근로자등보수 20,000 19,500 500

  ○영양사 인건비(4대보험료포함)                20,000             19,500              500  20,000,000원

기              9,750 9,750 0

도              4,875 4,875 0

군              5,375 4,875 500

201 일반운영비 5,600 5,800 △200

기              2,800 2,900 △100

도              1,350 1,450 △100

군              1,450 1,450 0

01 사무관리비 5,600 5,800 △200

  ○보충영양관리사업 홍보 및 프로그램 운영
                4,000              4,200            △200      4,000,000원

기              2,000 2,100 △100

도                950 1,050 △100

군              1,050 1,050 0

206 재료비 58,544 56,544 2,000

기             28,272 28,272 0

도             14,136 14,136 0

군             16,136 14,136 2,000

01 재료비 58,544 56,544 2,000



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○보충영양관리사업 식품 구입                58,544             56,544            2,000  58,544,000원

기             28,272 28,272 0

도             14,136 14,136 0

군             16,136 14,136 2,000

지역특화 건강행태 개선사업 51,200 54,250 △3,050

기             25,600 27,125 △1,525

도             12,800 13,563 △763

군             12,800 13,562 △762

101 인건비 23,016 21,480 1,536

기             11,508 10,740 768

도              5,754 5,370 384

군              5,754 5,370 384

04 기간제근로자등보수 23,016 21,480 1,536

  ○건강행태개선사업요원 인건비(4대보험료포함)
               23,016             21,480            1,536      23,016,000원

기             11,508 10,740 768

도              5,754 5,370 384

군              5,754 5,370 384

201 일반운영비 22,584 27,170 △4,586

기             11,292 13,585 △2,293

도              5,646 6,793 △1,147

군              5,646 6,792 △1,146

01 사무관리비 22,584 19,170 3,414

  ○건강행태개선사업 홍보 및 프로그램 운영
               19,084             13,170            5,914      19,084,000원

기              9,542 6,585 2,957

도              4,771 3,293 1,478

군              4,771 3,292 1,479

  ○건강행태개선사업전문인력 위탁교육
                  500              3,000          △2,500      500,000원

기                250 1,500 △1,250

도                125 750 △625

군                125 750 △625

03 행사운영비 0 8,000 △8,000

  ○건강행태개선사업 행사운영                     0              8,000          △8,000  0원

기                  0 4,000 △4,000

도                  0 2,000 △2,000

군                  0 2,000 △2,000

금연클리닉사업 47,776 50,116 △2,340

기             23,888 25,058 △1,170

도             11,944 12,529 △585

군             11,944 12,529 △585

201 일반운영비 14,296 16,636 △2,340

기              7,148 8,318 △1,170

도              3,574 4,159 △585

군              3,574 4,159 △585

01 사무관리비 14,296 16,636 △2,340

  ○금연클리닉 홍보 및 관리운영                14,296             16,636          △2,340  14,296,000원



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              7,148 8,318 △1,170

도              3,574 4,159 △585

군              3,574 4,159 △585

건강플러스행복플러스사업 40,000 40,000 0

도             20,000 20,000 0

군             20,000 20,000 0

101 인건비 7,088 15,000 △7,912

도              3,544 7,500 △3,956

군              3,544 7,500 △3,956

04 기간제근로자등보수 7,088 15,000 △7,912

  ○건강플러스행복플러스사업 인건비(4대보험료
    포함)                 7,088             15,000          △7,912      7,088,000원

도              3,544 7,500 △3,956

군              3,544 7,500 △3,956

201 일반운영비 15,000 10,000 5,000

도              7,500 5,000 2,500

군              7,500 5,000 2,500

01 사무관리비 9,000 5,000 4,000

  ○건강플러스사업 프로그램 운영비
                4,000                  0            4,000      4,000,000원

도              2,000 0 2,000

군              2,000 0 2,000

03 행사운영비 6,000 5,000 1,000

  ○건강플러스행복플러스사업 행사운영
                6,000              5,000            1,000      6,000,000원

도              3,000 2,500 500

군              3,000 2,500 500

307 민간이전 7,912 5,000 2,912

도              3,956 2,500 1,456

군              3,956 2,500 1,456

01 의료및구료비 7,912 5,000 2,912

  ○건강플러스행복플러스 지역주민영양제 구입
                2,912                  0            2,912      2,912,000원

도              1,456 0 1,456

군              1,456 0 1,456

모자보건·출산장려 63,967 70,432 △6,465

국             25,916 25,918 △2

기              6,036 9,728 △3,692

도             14,461 17,033 △2,572

군             17,554 17,753 △199

선천성대사이상검사 및 환아관리 3,150 3,284 △134

기              1,575 1,642 △67

도                787 821 △34

군                788 821 △33

307 민간이전 3,150 3,284 △134

기              1,575 1,642 △67

도                787 821 △34

군                788 821 △33



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 모자보건·출산장려 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 3,150 3,284 △134

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리
                3,150              3,284            △134      3,150,000원

기              1,575 1,642 △67

도                787 821 △34

군                788 821 △33

미숙아 및 선천성이상아 의료비지원 6,517 10,996 △4,479

기              1,884 5,498 △3,614

도                942 2,749 △1,807

군              3,691 2,749 942

307 민간이전 6,517 10,996 △4,479

기              1,884 5,498 △3,614

도                942 2,749 △1,807

군              3,691 2,749 942

01 의료및구료비 6,517 10,996 △4,479

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비                 6,517             10,996          △4,479  6,517,000원

기              1,884 5,498 △3,614

도                942 2,749 △1,807

군              3,691 2,749 942

산모 신생아 도우미지원 11,961 11,961 0

국              9,567 9,569 △2

도              1,196 1,196 0

군              1,198 1,196 2

307 민간이전 11,961 11,961 0

국              9,567 9,569 △2

도              1,196 1,196 0

군              1,198 1,196 2

05 민간위탁금 11,961 11,961 0

  ○산모·신생아 도우미지원 예탁                11,961             11,961                0  11,961,000원

국              9,567 9,569 △2

도              1,196 1,196 0

군              1,198 1,196 2

출산장려지원사업 4,800 6,000 △1,200

도              2,400 3,000 △600

군              2,400 3,000 △600

301 일반보상금 4,800 6,000 △1,200

도              2,400 3,000 △600

군              2,400 3,000 △600

12 기타보상금 4,800 6,000 △1,200

  ○경상남도 출산장려금                 4,800              6,000          △1,200  4,800,000원

도              2,400 3,000 △600

군              2,400 3,000 △600

정관·난관 복원시술사업 570 1,200 △630

도                114 240 △126

군                456 960 △504

307 민간이전 570 1,200 △630

도                114 240 △126



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 모자보건·출산장려 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                456 960 △504

01 의료및구료비 570 1,200 △630

  ○정관·난관복원시술비                   570              1,200            △630  570,000원

도                114 240 △126

군                456 960 △504

신생아 난청 조기진단 414 436 △22

기                207 218 △11

도                104 109 △5

군                103 109 △6

307 민간이전 414 436 △22

기                207 218 △11

도                104 109 △5

군                103 109 △6

01 의료및구료비 374 436 △62

  ○신생아 난청 조기진단비                   374                436             △62  374,000원

기                187 218 △31

도                 94 109 △15

군                 93 109 △16

05 민간위탁금 40 0 40

  ○신생아 난청 조기진단 홍보비                    40                  0               40  40,000원

기                 20 0 20

도                 10 0 10

군                 10 0 10

각종 질병관리 105,130 136,838 △31,708

국              1,074 1,074 0

기             45,760 61,614 △15,854

도             31,014 38,941 △7,927

군             27,282 35,209 △7,927

암조기검진사업 38,548 70,256 △31,708

기             19,274 35,128 △15,854

도              9,637 17,564 △7,927

군              9,637 17,564 △7,927

201 일반운영비 1,920 3,000 △1,080

기                960 1,500 △540

도                480 750 △270

군                480 750 △270

01 사무관리비 1,920 3,000 △1,080

  ○암조기검진사업 홍보                 1,920              3,000          △1,080  1,920,000원

기                960 1,500 △540

도                480 750 △270

군                480 750 △270

307 민간이전 36,628 67,256 △30,628

기             18,314 33,628 △15,314

도              9,157 16,814 △7,657

군              9,157 16,814 △7,657

05 민간위탁금 36,628 67,256 △30,628

  ○암조기검진비 예탁                36,628             67,256         △30,628  36,628,000원



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 각종 질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             18,314 33,628 △15,314

도              9,157 16,814 △7,657

군              9,157 16,814 △7,657

전염병관리 488,342 464,241 24,101

국             17,591 18,236 △645

기             18,934 2,434 16,500

도             17,641 1,050 16,591

군            434,176 442,521 △8,345

방역소독 강화 및 전염병 예방사업 414,297 422,406 △8,109

201 일반운영비 36,801 40,890 △4,089

01 사무관리비 16,380 18,200 △1,820

  ○사무관리비 예산절감분               △1,820                  0          △1,820  -1,820,000원

02 공공운영비 20,421 22,690 △2,269

  ○공공운영비 예산절감분               △2,269                  0          △2,269  -2,269,000원

206 재료비 57,950 61,000 △3,050

01 재료비 57,950 61,000 △3,050

  ○재료비 예산절감분               △3,050                  0          △3,050  -3,050,000원

301 일반보상금 1,080 1,200 △120

10 행사실비보상금 1,080 1,200 △120

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △120                  0            △120  -120,000원

405 자산취득비 16,150 17,000 △850

01 자산및물품취득비 16,150 17,000 △850

  ○자산및물품취득비 예산절감분                 △850                  0            △850  -850,000원

응급의료사업 31,263 1,263 30,000

기             15,884 884 15,000

군             15,379 379 15,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

기             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  ○자동제세동기 설치                30,000                  0           30,000  30,000,000원

기             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

전염병 전문가 교육 0 1,940 △1,940

국                  0 1,220 △1,220

군                  0 720 △720

201 일반운영비 0 1,700 △1,700

국                  0 1,100 △1,100

군                  0 600 △600

01 사무관리비 0 1,700 △1,700

  ○위탁교육비                     0              1,700          △1,700

    ―전염병전문가위탁교육(실무자과정)                     0              1,200          △1,200  0원

국                  0 600 △600



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 600 △600

    ―전염병전문가위탁교육(심화과정)                     0                500            △500  0원

국                  0 500 △500

202 여비 0 240 △240

국                  0 120 △120

군                  0 120 △120

01 국내여비 0 240 △240

  ○전염병전문가위탁교육여비                     0                240            △240  0원

국                  0 120 △120

군                  0 120 △120

한센환자 관리지원 31,792 31,792 0

국             15,896 15,896 0

도             15,896 0 15,896

군                  0 15,896 △15,896

307 민간이전 31,792 31,792 0

국             15,896 15,896 0

도             15,896 0 15,896

군                  0 15,896 △15,896

01 의료및구료비 31,792 31,792 0

  ○한센 간이양로시설 운영비지원                31,792             31,792                0  31,792,000원

국             15,896 15,896 0

도             15,896 0 15,896

군                  0 15,896 △15,896

전염병환자 격리치료비 3,150 2,000 1,150

국              1,575 1,000 575

도              1,575 1,000 575

307 민간이전 3,150 2,000 1,150

국              1,575 1,000 575

도              1,575 1,000 575

01 의료및구료비 3,150 2,000 1,150

  ○1군 전염병 격리치료비                 3,150              2,000            1,150  3,150,000원

국              1,575 1,000 575

도              1,575 1,000 575

주요전염병 표본감시 의료기관 운영비 240 240 0

국                120 120 0

도                120 0 120

군                  0 120 △120

301 일반보상금 240 240 0

국                120 120 0

도                120 0 120

군                  0 120 △120

12 기타보상금 240 240 0

  ○표본감시 의료기관 운영비                   240                240                0  240,000원

국                120 120 0

도                120 0 120

군                  0 120 △120



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국가결핵예방사업 3,000 0 3,000

기              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

307 민간이전 3,000 0 3,000

기              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

01 의료및구료비 3,000 0 3,000

  ○학교접촉자 검진비 및 검사비                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

기              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

예방접종사업 102,474 56,257 46,217

기             26,647 28,129 △1,482

도             62,504 14,065 48,439

군             13,323 14,063 △740

국가예방접종사업 102,474 56,257 46,217

기             26,647 28,129 △1,482

도             62,504 14,065 48,439

군             13,323 14,063 △740

101 인건비 20,354 19,825 529

기             10,177 9,912 265

도              5,089 4,956 133

군              5,088 4,957 131

04 기간제근로자등보수 20,354 19,825 529

  ○예방접종 및 전산등록사업 보조요원(4대보험
    포함)                20,354             19,825              529      20,354,000원

기             10,177 9,912 265

도              5,089 4,956 133

군              5,088 4,957 131

307 민간이전 82,120 36,432 45,688

기             16,470 18,217 △1,747

도             57,415 9,109 48,306

군              8,235 9,106 △871

01 의료및구료비 82,120 36,432 45,688

  ○보건소이용자 약품비지원                19,420             24,014          △4,594  19,420,000원

기              9,710 12,007 △2,297

도              4,855 6,004 △1,149

군              4,855 6,003 △1,148

  ○병의원 접종비 지원                13,520             12,418            1,102  13,520,000원

기              6,760 6,210 550

도              3,380 3,105 275

군              3,380 3,103 277

  ○신종플루 예방접종 백신구입(성립전)
               49,180                  0           49,180      49,180,000원

도             49,180 0 49,180

재무활동(보건소)(일반공공행정/일반행정) 21,272 24,932 △3,660

보전지출 21,272 24,932 △3,660



부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)(일반공공행정/일반행정)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국도비 보조금 반환금 21,272 24,932 △3,660

802 반환금기타 21,272 24,932 △3,660

01 국고보조금반환금 15,838 16,868 △1,030

  ○암환자 의료비 지원                 2,041                  0            2,041

  ○1군 전염병 격리치료비                     0                355            △355

  ○표본감시 의료기관운영비                    10                 25             △15

  ○예방접종 및 전산등록사업 보조요원인건비
                4,115              2,960            1,155

  ○국가예방접종사업                   728                132              596

  ○노인 구강건강 관리                 1,243                  0            1,243

  ○산모신생아 도우미지원                     0              3,177          △3,177

  ○산모신생아 도우미지원 이자                    49                  0               49

  ○국민건강증진기금 이자                     2                  0                2

  ○가임기여성건강증진                     0                 85             △85

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
                2,039                657            1,382

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리비
                  450                  0              450

  ○신생아 난청 조기진단                   173                  0              173

  ○불임부부지원사업                   744              5,251          △4,507

  ○임산부 및 영유아 보충영양관리사업
                2,209              2,191               18

  2,041,000원

  0원

  10,000원

      4,115,000원

  728,000원

  1,243,000원

  0원

  49,000원

  2,000원

  0원

      2,039,000원

      450,000원

  173,000원

  744,000원

      2,209,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,434 8,064 △2,630

  ○암환자 의료비 지원                 1,021                  0            1,021

  ○1군 전염병 격리치료비                     0                356            △356

  ○표본감시 의료기관운영비                    10                 25             △15

  ○예방접종 및 전산등록사업 보조요원인건비
                   58              1,480          △1,422

  ○국가예방접종사업                   364                 66              298

  ○노인 구강건강 관리                   622                  0              622

  ○산모신생아 도우미지원                     0                965            △965

  ○산모신생아 도우미지원 이자                    12                  0               12

  ○국민건강증진기금 이자                     1                  0                1

  ○가임기여성건강증진                     0                 43             △43

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원
                1,020                493              527

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리비
                  225                214               11

  ○신생아 난청 조기진단                    86                  0               86

  ○불임부부지원사업                   372              2,625          △2,253

  ○임산부 및 영유아보충영양관리사업
                1,105              1,096                9

  ○에이즈 및 성병예방사업                     0                 13             △13

  ○정관난관 복원시술비 지원                    90                240            △150

  1,021,000원

  0원

  10,000원

      58,000원

  364,000원

  622,000원

  0원

  12,000원

  1,000원

  0원

      1,020,000원

      225,000원

  86,000원

  372,000원

      1,105,000원

  0원

  90,000원


